ġehzade

Bâyezid padiĢah olunca (1481) kendisine Bursa‟daki Muradiye Medresesi‟nin müderrisliğini vermiĢti.

Daha sonra da Amasya Emiri olarak tayin ettiği oğlu Ģehzade Ahmed‟in hocalığıyla görevlendirmiĢti.3

Molla Kasım b. Yakup, ġehzade Ahmed‟in hocalığına devam ettiği sırada 895 (1490) yılında

Amasya‟da vefat etmiĢtir.4

2-Tâceddin İbrahim Efendi

Hatibzâde ailesine mensup olan ilim adamlarından birisi de Molla Kasım b. Yakub Efendi‟nin

büyük oğlu Ġbrahim Taceddin Efendi olup,“Küçük Emir” olarak da tanınmaktadır. Adının Ġbrahim ve

Tacedin‟in de mahlas olması muhtemeldir. Zira Osmanlı geleneğinde özellikle ilmiye sınıfında belli baĢlı

isimlere ait yaygın olarak kullanılan lakaplar vardır. Mesela, Ahmed‟in “ġemseddin”, Ali‟nin “Alâeddin”,

Hüseyin‟in “Hüsâmeddin”, Mahmud‟un “Bedreddin”, Mustafa‟nın “Muslihuddin”, Yûsuf‟un “Sinâneddin”

veya “Ziyâeddin”, Ġbrâhim‟in “Tâceddin”, Ġlyas‟ın “Fahreddin” veya “ġücâüddin” lakabıyla kullanılması

yaygındır.5

Aynı zamanda Hatiboğullarından Muhyiddin Mehmed Efendi‟nin de kardeĢi olan Tâceddi Ġbra-

him, Amasya‟nın Yenice köyünde doğmuĢ olup, doğum tarihi tespit edilememiĢtir. Hicri 841‟de (1437)

Amasya‟da ilim tahsil etmeye baĢladıktan sonra Bursa‟ya giderek tahsilini orada tamamlamıĢ ve aka-

binde de Amasya‟ya müftü olarak gelmiĢtir. Ġbrahim Taceddin, “Tuhfetü‟l-Hattatîn” adlı eserinde,

Amasyalı hattat Hamdullah Efendi‟den yazı dersi aldığını belirtmektedir.

Zira diğer

birçok kaynakta da benzer künyenin verildiğini görmekteyiz.26 Mehmed Süreyya‟nın belirttiği künye

baĢka kaynaklar tarafından desteklenmemektedir.

TaĢköprülüzâde ve Mehmet Tahir, Hatibzâde‟nin doğum tarihini belirtmezken,27 Mehmet Sü-

reyya 27 ġaban 886 (21 Ekim 1481) tarihinde doğduğunuve 940 (1534) tarihinde vefat ettiğini bildir-

mektedir.28 Buna karĢın TaĢköprülüzâde, ġemseddin Sami ve Mehmet Tahir, Hatibzâde‟nin ölüm tarihi-

ni 901 (1496) olarak belirtmektedir.29

Eserleri hakkında ise birbirine benzer isimler zikredilmekte ve her iki Hatibzâde‟ye ait eserler iç

içe girmiĢ durumdadır.

Bütün bu bilgilerden anlaĢılmaktadır ki Amasyalı Hatibzâde ailesine mensup Muhyiddin

Mehmed ile diğer Muhyiddin Mehmed tamamen farklı kiĢilerdir.

HATĠBZADE MUHYĠDDĠN MEHMED EFENDĠ

KASTAMONULU30 BURSA (ĠZNĠK)‟LĠ31 AMASYALI32

Doğum Tarihi Bilinmiyor Bilinmiyor 864 (1460)

Doğum Yeri Kastamonu (?) Ġznik (?) Amasya

Memleketi Kastamonu Ġznik Amasya

Baba Adı Taceddin Ġbrahim Taceddin Ġbrahim (Ġbn Hatib) Kasım b. Yakub (Ġbn Hatib)

Ölüm Tarihi 901/1496 901/1496 940/1534

Ölüm Yeri Ġstanbul Ġstanbul Ġstanbul

Hocaları Babası, Ali Tusî, Hızır Bey, Babası, Ali Tusî, Hızır Bey, Babası, Molla Ahaveyn, Molla

Sinan PaĢa.

Eserleri 1) HavaĢî alâ ġerhi‟l-Vikaye

2) Risale fî Bahs-i Rü‟yet ve Kelam.

3) Talikat-u alâ Evâil-i KeĢĢaf

4) HaĢiyetü ale‟l-Mukaddimati‟l-

Erbaa.